
COVID-19'la Mücadele Kapsamında Alınan Önlemler Hakkında Değerlendirme 

Toplantısı Açıklaması 

 

Birçok ülkede olduğu gibi ülkemizde de insan hayatı açısından son derece tehlikeli olan 

ve Dünya Sağlık Örgütünce çok tehlikeli pandemi olarak ilan edilen yeni tip Koronavirüs 

(Covid-19) salgını nedeniyle tüm Dünya’da can kaybı ve vaka sayısı artmaya devam 

etmektedir. Covid-19 salgınında en temel risk unsuru virüsün bulaşıcılığının yüksek/hızlı 

olması nedeniyle vatandaşlarımızın toplu olarak bulunduğu mekânlar/alanlardır. 

 

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de vaka sayısında artışlar yaşanan Koronavirüs 

(Covid-19) virüsünün en temel özelliği, fiziksel temas, hava yolu vb. yollarla çok hızlı 

bulaşması ve enfekte insan sayısının çok hızlı artmasıdır. Bu salgının yayılmasının 

engellenmesinin en etkili yolu ise sosyal hareketliliği ve insanlar arası teması azaltarak sosyal 

izolasyonu sağlamaktır. Aksi hallerde virüsün yayılımı hızlanarak vaka sayısı ve tedavi 

gereksinimi artmakta; vatandaşlarımız hayatlarını kaybetme riski ile toplum sağlığı ve kamu 

düzeninin ciddi şekilde bozulmasına sebep olunmaktadır. 

 

Bu salgınının yayılarak vatandaşlarımızın hayatını tehdit etmesini engellemenin en 

temel yolu vatandaşlarımızın evlerinde izolasyona geçmeleridir. 

 

Devletimiz tüm kurumları ile bu salgının yayılması ve vatandaşlarımızın hayatlarını 

tehdit etmesini engellemek için umuma açık birçok yerin faaliyetlerinin durdurulması başta 

olmak üzere tedbir almakta ve bu kapsamda uyulması gereken kuralları belirleyerek 

vatandaşlarımızla paylaşmaktadır. 

 

Ancak illerimizde başta gençler olmak üzere orta yaştaki vatandaşlarımızın virüsün etki 

alanı içinde olmadıkları duygusu ile yürütülen çalışmaların aksine cadde ve sokaklarda sosyal 

hareketlilik içinde oldukları gözlemlenmektedir. Virüs, 65 yaş ve üzeri ile kronik rahatsızlığı 

olan vatandaşlarımızı daha çok etkilemekle beraber tüm yaş gruplarındaki vatandaşlarımızın 

sosyal hareketliliği virüsün yayılmasını hızlandırmaktadır. 

 

Ayrıca önümüzdeki hafta sonunda vatandaşlarımızın sahih bantları, mesire, piknik 

alanlarında; piknik yapmak, balık tutmak, spor, yürüyüş vb. faaliyetler nedeni ile çok yakın 

mesafede bir arada bulunabilecekleri, bu durumun hem kendi sağlıkları hem de başta virüsle 

mücadelede en temel önlem olan vatandaşların evde kalma duygusunu zaafa uğratarak toplum 

sağlığı açısından risk oluşturulabileceği değerlendirilmektedir. 

 

Bu kapsamda; Sağlık Bakanlığı ve Bilim Kurulunun tavsiyeleri doğrultusunda alınan 

kararların etkinliğinin arttırılarak virüsün yayılmasını engellemek, toplum sağlığı ve kamu 

düzeni korumak için aşağıdaki ek tedbirlerin alınması zaruriyeti oluşmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Bu kapsamda alınan yeni ilave tedbirler; 

 

1- İl/ilçelerimizdeki tüm marketler 09:00-21:00 saatleri arasında hizmet verecektir. Market 

içindeki en fazla müşteri sayısı müşteriye doğrudan hizmet sunulan toplam alanın 

(depolar, idari bürolar vb hariç) onda biri kadar olacaktır. Örneğin marketin müşterilerin 

hizmetine sunulan alanı 100 metrekare ise aynı anda içeride en fazla 10 müşteri olması 

gerekmektedir. 

        Tüm marketler, hizmet alanı büyüklüğüne göre içeride bulunabilecek maksimum 

müşteri sayısını market girişlerine asılarak ilan edecekler, içeride belirlenen sayıda 

müşteri bulunması için gerekli tedbirleri alacaklardır. Market içinde belirlenen sayıda 

müşteri var ise içerden müşteri çıkmadan başka müşteri içeriye alınmayacaktır. 

Marketler aynı zamanda içeriye girmek için bekleyen müşterilerin en az bir metre 

mesafe ile beklemeleri gerektiğini sürekli hatırlatacaklar, market girişinde görülecek 

şekilde bu hususu belirten afiş asacaklardır. 

 

2- İl/ilçelerimizdeki tüm şehir içi ve şehirler arası çalışan toplu taşıma araçları (şehirler 

arası yolcu otobüsleri dahil); araç ruhsatında belirtilen yolcu taşıma kapasitesinin 

%50’si oranında yolcu kabul edecekler; araç içindeki yolcuların oturma şekli mümkün 

olduğunca yan yana olanlarda bir koltuk boş, arka sıradakiler öndekinin çaprazı ve aynı 

sırada olanlarda bir koridor, diğeri cam kenarı gibi yolcuların birbirleriyle temasını 

engelleyecek şekilde olacaktır. 

 

3- 28-29.03.2020 tarihleri başta olmak üzere virüsle mücadele sonuçlanıncaya kadar hafta 

sonlarında, il/ilçelerimizde vatandaşlarımızın sahil bantları, mesire ve ören yerlerinde, 

piknik alanlarında; piknik yapmak, balık tutmak, spor, yürüyüş vb. faaliyetleri 

yapmaları yasaklanacaktır. İl ve ilçelerin durumuna göre bu tedbirler hafta için 

günlerine de yaygınlaştırılabilecektir. 

 

4- Belediye merkezi sistemleri, camiler ve kolluk birimlerinin kullandığı araçlardan 

sürekli olarak vatandaşlarımızın gerekli olmadığı sürece dışarı çıkmamaları ve evde 

kalmaları için ikaz/anons yapılacak, kolluk görevlileri tarafından da cadde  sokaklarda 

zorunlu olmadıkça sosyal hareketlilik içinde olan evlerinde kalmaları konusunda 

uyarılacaktır. 

 

5- 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 34 üncü maddesinde; trafiğe çıkarılacak 

motorlu araçların teknik şartlara uyup uymadığının ekonomik yapıları da dikkate 

alınmak suretiyle belirli zamanlarda muayene edileceği, muayenesi yapılmamış bir 

araçla trafiğe çıkılması halinde araç sahibine idari para cezası verileceği, bu araçlara, 

muayenelerinin yaptırılması için süre ve şartları Karayolları Trafik Yönetmeliğinde 

belirtilen şekilde izin verileceği, izin verilen süre sonunda, muayenesi yapılmadan veya 

muayene sonucunda emniyetsiz raporu verilen araçların trafiğe çıkarılması halinde araç 

sahibine idari para cezası verileceği hüküm altına alınmıştır. 

Ancak, yukarıda da belirtildiği üzere 65 yaş ve üzeri ile kronik rahatsızlığı olan 

vatandaşlarımız, evlerinden çıkamadıkları için Karayolları Trafik Kanunun 34 üncü 

maddesi kapsamındaki araç muayenelerini fiili imkansızlık nedeniyle 

yaptıramamaktadırlar. Araç muayenesini yaptırmadıkları takdirde karşılaşacakları 

yaptırımlar, sokağa çıkması kısıtlanan/yasaklanan vatandaşlarımız üzerinde baskı 

oluşturarak onları dışarı çıkmaya yöneltmektedir. Hem salgının yayılmasının önlenmesi 

hem de kendi sağlıkları açısından dışarı çıkmaları son derece riskli olan bu 

vatandaşlarımızın evlerinde kalmaları salgınla mücadele için büyük öneme sahiptir. 



65 yaş ve üzeri ile kronik rahatsızlıkları nedeniyle sokağa çıkmaları 

kısıtlanan/yasaklanan motorlu taşıt sahibi vatandaşlarımızın sokağa çıkma yasağının 

başladığı, 22.03.2020 tarihinden sonra muayene zamanı gelen araçları için 

yasaklamanın kaldırılmasından 45 gün sonrasına kadar Karayolları Trafik Kanununun 

34 üncü maddesi kapsamında araç muayenelerinin ertelenmesi, anılan mevzuat 

hükümlerine göre herhangi bir cezai işlem uygulanmaması için gerekli kararların 

alınması ve trafik zabıtası tarafından kararların herhangi bir mağduriyete sebebiyet 

vermeyecek şekilde uygulanması için gerekli tüm tedbirlerin alınması bildirilmiştir. 

 

6- Sayın Cumhurbaşkanımızı talimatı ile iller arası otobüs seferleri 28.03.2020 tarihi 

17:00'den itibaren ancak valiliklerin izni ile yapılabilecektir.  

 

7- Tüm vatandaşlarımızın bulundukları şehirde kalmaları esastır. Ancak tedavi ihtiyaçları 

nedeniyle doktor kararıyla sevk edilen, birinci derece yakınları vefat eden veya ağır 

hastalığı olanlar ile özellikle son on beş gün içerisinde gelmiş olduğu yerde kalacak yeri 

bulunmayan vatandaşların şehirlerarası yolculuk yapması Valilik izni 

gerçekleştirilebilecektir.  

 

8- İller arasında seyahat etmesi zorunlu olan vatandaşlar, valilerin/kaymakamların 

koordinesinde oluşturulacak Seyahat İzin Kurulu’na başvurarak seyahat belgesi 

düzenlenmesi talebinde bulunacaklardır. Talebi uygun görülenlere kurul tarafından 

seyahat güzergâhı ve süresini de içerecek şekilde "şehirlerarası otobüs seyahat izin 

belgesi" belgesi düzenlenecektir.  

 

9- Seyahat İzin Kurulu vali/kaymakamın belirleyeceği kamu görevlisinin başkanlığında, 

emniyet temsilcisi, belediye temsilci, otogar sorumlusu ve ilgili meslek odası temsilcisi 

yoksa konuya ilişkin sivil toplum temsilcisinden oluşacaktır. Bu kurullar otogarlarda 

görev yapacak, bu amaçla görevin niteliğine uygun yerlerin tahsis edilmesi 

sağlanacaktır.  

 

10- Seyahat İzin Kurulunca, şehirlerarası otobüs seyahat izin belgesi verilenler tarafından 

yapılan başvurular dikkate alınarak otobüs seferi planlaması yapılacak ve ilgililere bilgi 

verilecektir.  

 

11- Seyahat etmesine izin verilen otobüslerdeki yolcuların ve personelin sağlık 

kontrollerinin yapılması amacıyla otogar çıkışlarında sağlık kontrol noktaları 

oluşturulacak, yolcuların sağlık kontrolleri yapıldıktan sonra otobüs seyahatine 

başlayacaktır. 

 

12- Seyahat İzin Kurulunca, otobüsle yolculuk yapacak vatandaşların listesi, telefonları, 

gidecekleri yerlerdeki adreslerini belirtilen yolcu listeleri gidilecek ildeki Valiliğe 

bildirilecektir.  

 

13- Valiliklerce, illerine gelecekleri bildirilen yolcuları il girişlerinde kontrolleri 

gerçekleştirilecektir. Karantinaya alınmasını gerektirecek bir durumun tespit edilmesi 

halinde ilgili kişiler 14 gün süreyle karantinaya alınacaktır. Karantinaya alınmayanlar 

arasında 14 gün süreyle gözlem altına kalmaları gereken vatandaşlara evlerinde 

kalmaları hususu tebliğ edilecek ve uyulup uyulmadığı sürekli kontrol edilecektir.  

 



14- Bu süreçte otogarlarda görev yapacak tüm personelin rutin aralıklarla sağlık 

kontrolünden geçirilmesi sağlanacaktır.  

 

15- Yolculuğuna izin verilen otobüsler seyahat güzergâhlarında ancak il otogarlarında 

duracak ve durdukları illerin Valiliklerince seyahat etmesine izin verilen yolcuları 

kapasitelerinde boşluk olması durumunda alabileceklerdir.  

 

16- Süreç boyunca otobüs firmalarının şehir içi servis hizmetleri yasaklanacaktır. 

 

17- İzinsiz yolculukların önlenmesi için Valiliklerce yol kontrol noktalarında gerekli 

tedbirler planlanacaktır.  

 

18- Otobüslerin güzergahlarında mola verdikleri yerler, valiliklerce sürekli hijyen kuralları 

açısından denetlenecek ve sağlık kurallarına uygun olarak faaliyet yürütmeleri 

sağlanacaktır. 

 

Yukarıda belirtilen çerçevede, Kaymakamlığımız tarafından, İl İdaresi Kanununun 11/C 

maddesi ve Umumi Hıfzıssıhha Kanunun 27 nci ve 72 nci maddeleri gereğince gerekli kararlar 

alınacak ve ilan edilecektir. 

Konunun dikkatle takip edilmesi, tüm halkımızın konunun öneminin bilincinde olarak, 

verilen talimatlara uygun olarak hareket etmeleri, gerekli titizlik ve hassasiyeti göstermeleri ve 

gereksiz ve dikkatsiz davranışlardan kaçınmaları ile sürece dâhil olarak, kamu çalışanlarına ve 

kamu görevlilerine yardımcı olmaları gerekmektedir. 

Kamuoyuna ilan olunur. 

 

SÜTÇÜLER KAYMAKAMLIĞI 

  
 


